
Elektroninio dokumento nuorašas







 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PAREIGŪNŲ IR KARIŲ VALSTYBINIŲ PENSIJŲ ĮSTATYMO NR. I-693 1, 9, 10, 12 IR 

16 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2020 m. birželio 26 d. Nr. XIII-3185 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 1 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 1 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Teisę gauti pareigūnų ir karių netekto darbingumo pensijas turi privalomosios karo 

tarnybos kariai, kariai savanoriai ir kiti savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos kariai, tapę 

nedarbingi ar iš dalies darbingi tarnybos, mokymų, pratybų ar užduočių vykdymo metu dėl 

priežasčių, susijusių su tarnyba, mokymais, pratybomis ar užduočių vykdymu. Šiems asmenims 

žuvus tarnybos, mokymų, pratybų ar užduočių vykdymo metu dėl priežasčių, susijusių su 

tarnyba, mokymais, pratybomis ar užduočių vykdymu, teisę gauti pareigūnų ir karių valstybines 

našlių ir našlaičių pensijas turi jų sutuoktiniai ir vaikai.“ 

 

2 straipsnis. 9 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 9 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Privalomosios karo tarnybos kariams, kariams savanoriams ir kitiems savanoriškos 

nenuolatinės karo tarnybos kariams, netekusiems darbingumo tarnybos, mokymų, pratybų ar 

užduočių vykdymo metu dėl priežasčių, susijusių su tarnyba, mokymais, pratybomis ar užduočių 

vykdymu, mokama pareigūnų ir karių valstybinė netekto darbingumo pensija: 

1) asmenims, netekusiems 75–100 procentų darbingumo, – 2 socialinio draudimo bazinių 

pensijų dydžio; 

2) asmenims, netekusiems 60–70 procentų darbingumo, – 1,5 socialinio draudimo 

bazinės pensijos dydžio; 

3) asmenims, netekusiems 45–55 procentų darbingumo, – 0,75 socialinio draudimo 

bazinės pensijos dydžio.“ 

 

3 straipsnis. 10 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 10 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 



 2 

„5. Privalomosios karo tarnybos kariui, kariui savanoriui ar kitam savanoriškos 

nenuolatinės karo tarnybos kariui mirus tarnybos, mokymų, pratybų ar užduočių vykdymo metu 

dėl priežasčių, susijusių su tarnyba, mokymais, pratybomis ar užduočių vykdymu, skiriama 

našlių ir našlaičių pensija šio straipsnio 1–4 dalyse nustatyta tvarka. Ji apskaičiuojama kaip šio 

įstatymo 9 straipsnio 3 dalies 2 punkte nustatyta pareigūnų ir karių valstybinė netekto 

darbingumo pensija asmenims, netekusiems 60–70 procentų darbingumo.“ 

 

4 straipsnis. 12 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 12 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Asmenims, paskiausiai tarnavusiems vidaus reikalų, vidaus tarnybos sistemose, 

Lietuvos Respublikos prokuratūroje, Vadovybės apsaugos tarnyboje, Lietuvos Respublikos 

muitinėje, Kalėjimų departamente ar jam pavaldžiose įstaigose bei valstybės įmonėse, Valstybės 

saugumo departamente, Specialiųjų tyrimų tarnyboje, pareigūnų ir karių valstybines pensijas ir 

šio įstatymo 15 straipsnyje nurodytą priedą skiria ir moka Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Valstybinio socialinio draudimo 

fondo valdyba) įgaliotos Valstybinio socialinio draudimo fondo administravimo įstaigos iš 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai šiam tikslui skiriamų valstybės biudžeto asignavimų. 

Asmenims, paskiausiai tarnavusiems krašto apsaugos sistemoje, pareigūnų ir karių valstybines 

pensijas ir šio įstatymo 15 straipsnyje nurodytą priedą skiria ir moka Valstybinio socialinio 

draudimo fondo valdybos įgaliotos Valstybinio socialinio draudimo fondo administravimo 

įstaigos iš Krašto apsaugos ministerijai šiam tikslui skiriamų valstybės biudžeto asignavimų.“ 

 

5 straipsnis. 16 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 16 straipsnio 10 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„10. Iki 2007 m. sausio 1 d. paskirtos mažesnės kaip 124,54 euro pareigūnų ir karių 

valstybinės pensijos už tarnybą (ištarnautus metus) arba netekto darbingumo (invalidumo) 

pensijos, išskyrus privalomosios karo tarnybos karių, karių savanorių ir kitų savanoriškos 

nenuolatinės karo tarnybos karių netekto darbingumo (invalidumo) pensijas, atsižvelgiant į 

pareigūnų ir karių išleidimo į pensiją (pensijos paskyrimo) datą, didinamos, bet ne daugiau kaip 

iki 124,54 euro, laikantis šios tvarkos: 

1) atleistiems iki 1991 m. liepos 1 d. – nuo 2007 m. sausio 1 d. 9 procentais; 

2) atleistiems iki 1995 m. sausio 1 d. – nuo 2007 m. liepos 1 d. 10 procentų; 

3) atleistiems iki 2007 m. sausio 1 d. – nuo 2008 m. sausio 1 d. 10 procentų.“ 

2. Pakeisti 16 straipsnio 11 dalį ir ją išdėstyti taip: 



 3 

„11. Nuo 2007 m. sausio 1 d. skiriamos mažesnės kaip 124,54 euro pareigūnų ir karių 

valstybinės pensijos už tarnybą arba netekto darbingumo pensijos, išskyrus privalomosios karo 

tarnybos karių, karių savanorių ir kitų savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos karių netekto 

darbingumo pensijas, didinamos vieną kartą (pensijos skyrimo metu) 5,80 euro, bet ne daugiau 

kaip iki 124,54 euro.“ 

 

6 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas  

1. Šio įstatymo 1, 2, 3 ir 5 straipsniai įsigalioja 2020 m. liepos 1 d. 

2. Šio įstatymo 4 straipsnis įsigalioja 2021 m. sausio 1 d. 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministras ir 

Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamento direktorius iki 2020 m. gruodžio 31 d. 

priima šio įstatymo 4 straipsnio įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos pareigūnų ir karių valstybinių pensijų
įstatymo Nr. I-693 1, 9, 10, 12 ir 16 straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-06-26 Nr. XIII-3185
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-06-29 18:37:33
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-06-29 18:37:54
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.67

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-07-01)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3dc834d0b7a111ea9a12d0
dada3ca61b

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-07-01 01:28:01 TAIS


